Detalle

2-GASTOS

2.1- REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES.
REMUNERACIONES
212-
2.1.3-DIETAS Y
GASTOS DE

GRATIFICACIONES Y
1.5~
CONTRIBUCIONES A
2.2 - CONTRATACION DE
SERVICIOS
2.2.1- SERVICIOS
BASICOS
2.2.2- PUBLICIDAD,
IMPRESION Y
ENCUADERNACION
2.2.3- VIATICOS
2.2.4 - TRANSPORTE
Y ALMACENAJE
2.2.5- ALQUILERES Y
RENTAS
2.2.6 - SEGUROS
2.2.7 - SERVICIOS DE

CONTRATACIONES
DE SERVICIOS
2.3- MATERIALES Y
SUMINISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y
PRODUCTOS
AGROFORESTALES
2.3.2- TEXTILES Y
VESTUARIOS
2.3.3- PRODUCTOS
DE PAPEL, CARTON
E IMPRESOS
2.3.4- PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
2.3.5- PRODUCTOS
DE CUERO, CAUCHO
Y PLASTICO
2.3.6- PRODUCTOS
DE MINERALES,
METALICOS Y NO
237-
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES,
PRODUCTOS
2.3.8- GASTOS QUE
SE ASIGNARAN
DURANTE EL
EJERCICIO (ART. 32 Y
2.3.9- PRODUCTOS
Y UTILES VARIOS

Presupuesto Aprobado
349,724,674.00

249,944,559.00

242,910,880.00

2,400,000.00

4,633,679.00

14,439,000.00

8,400,000.00

700,000.00

680,000.00

175,000.00

2,100,000.00

1,384,000.00

1,000,000.00

78,391,115.00

39,590,250.00

19,275,865.00

1,205,000.00

540,000.00

605,000.00

1,275,000.00

12,120,000.00

3,780,000.00

Presupuesto Modificado
83,879,646.42
19,394,418.28
19,053,219.78

(2,340.00)

343,538.50
8,216,507.82

472,945.32

770,395.00

1.001.911.42

(80,192.00)

397,363.00

(363,016.00)

4,818,758.50

1,198,342.58

22,934,851.15

8,718,382.02

(662,211.50)

287,985.55

(285,027.00)

456,338.00

2,386,987.64

1,711,387.41

10,321,008.63

Total

432,437,132.69
244,430,796.14
237,519,011.54

1,792,700.00

4,521,184.60

20,136,199.36

8,084,229.73

636,830.59

496,387.20

381,989.38

226,395.98

5,940,739.50

667,238.00

68,218,548.90

42,157,229.86

4,100,535.57

1,244,363.69

568,012.13

2,604,956.96

11,956,236.53

7,614,837.74

ENERO
23,505,436.31

19,319,125.65
18,694,950.60

199,300.00

424,875.05

33,706.70

33,706.70

4,100,603.96

3,242,600.00

140,538.00

135,723.60

33417

236,566.40

344,841.79

FEBRERO
26,826,779.95

19,319,097.05

18,689,450.60
199.300.00

430,346.45

933,543.06

87138151

32.450.00

13,983.00

1572855
6,218,605.84

3,763,460.00

826.00

13,729.30

61,603.87

1.830,445.51

54854116

CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO

MINISTERIO DE DEFENSA

Ejecucién de Gastos y Aplicaciones Financieras al 31/12/2024.

MARZO
37,141,817.18

19,318,807.77

18,687,437.00
199,300.00

432,070.77

6,094,766.74.

694,231.24

32.450.00

5.368,085.50

7,753,778.47

3,243,778.00

2,456,052.00

917,608.47

1.136.340.00

En RD$38,136,585.02

ABRIL

24,379,276.48

19,319,072.35

18,685,500.60
199.300.00

43427175

898,788.13

690.102.84

162,252.29

32.450.00

13,983.00

4,161,416.00

3,243,150.00

918,266.00

MAYO
26,760,998.40

20,229,032.48

19,555,150.60
199.300.00

474,581.88

927.746.19

696.342.29

93,697.90

33,099.00

13,983.00

90.624.00

5,470,401.04

3,735,032.81

38,232.00

182,055.00

6,962.00

166,490.30

1,198,569.58

143,059.35

Junio
76,321,686.35

20,529,013.64

19,848,566.10
199,300.00

481,147.54

725.059.21

677.977.21

33,099.00

13,983.00

25,964,094.08

4,459,269.00

14,513,117.36

175,909.68

47,885.93

1,033,223.48

1.102.910.90

4,631,777.69

Juuo
30,346,967.62

20,328,969.23

19,769,050.00
199.300.00

360,619.23

1.867.825.92

679.785.59

440,871.60
296.550.00

33,099.00

2756277

22,327.96

190,983.00

176.646.00

7,100,205.97

3,710,710.00

133,812.00

276,609.79

1,213,479.52

1,081,531.30

684,063.36

AGOSTO
31,835,894.90

20,328,940.78

19,771,550.00
199.300.00

358,090.78

2.847.323.62

781,187.26

736.843.80
97.400.00

224542.20

381.989.38

72,995.98

61.773.00

490,592.00

7,449,443.58

3,648,793.00

3.941.20

872,020.00

37,122.80

326,075.01

1,049,367.00

1512,124.57

SEPTIEMBRE
31,179,293.38

22,207,609.18

21,651,550.00
198,300.00

357,759.18

930.301.62

770.789.62

99.450.00

43,719.00

16,343.00

7,052,165.57

3,687,540.00

193,933.00

55.224.00

3,898.72

15433827

1.434,577.61

1.522,653.97

OCTUBRE
31,360,664.12

22,223,839.90

21,647,150.00
199.300.00

377.389.90

1,517.446.86

750,524.86

99,600.00

31.479.00

153,400.00

247,623.00

234,820.00

6.951,542.20

4,089,540.00

82585250

1231920

9,108.00

149,688.90

78,098.30

1,195.324.60

591,610.70

NOVIEMBRE
54,641,732.98

41,307,288.11

40,518,656.04
398,600.00

390,032.07

3.359.691.31

1,471,907.31

198,850.00

33,099.00

691,657.00

13.983.00

950,195.00

9,019,597.89

5333,357.05

345,580.87

32179249

63,809.15

22784881

604,537.52

991,069.16

1,131,602.84

DICIEMBRE
38,136,585.02

24,900,792.90

24,444,760.00

456,032.90

1.679.545.00

209,000.00

33,099.00

162.810.00

796,500.00

248,036.00

230,100.00

9,764,173.74

6,151,402.00

17.250.00

161,867.68

23,806.50

1,808,518.00

1,601,329.56



2.4- TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
242-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL

GOBIERNO GENERAL

243-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
GOBIERNOS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
EMPRESAS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
INSTITUCIONES
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
249-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A

OTRAS
2.5 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALAL
252-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALAL

GOBIERNO GENERAL

253-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALA
GOBIERNOS
TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL A
EMPRESAS
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALA
INSTITUCIONES
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALAL
259-
TRANSFERENCIAS
DE CAPITALA
OTRAS

2.6 - BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1- MOBILIARIO Y

EQUIPO

2.6.2- MOBILIARIO Y

EQUIPO
EDUCACIONALY
2.6.3-EQUIPOE
INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y
LABORATORIO
2.6.4- VEHICULOS Y
EQUIPO DE
TRANSPORTE,
TRACCION Y
265-
MAQUINARIA,
OTROS EQUIPOS Y
2.6.6- EQUIPOS DE
DEFENSA Y
2.6.7-ACTIVOS
BIOLOGICOS
CULTIVABLES
2.6.8 - BIENES
INTANGIBLES
2.6.9 - EDIFICIOS,
ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENOS
Y OBJETOS DE
2.7- 0BRAS
2.7.1- OBRAS EN
EDIFICACIONES

6,950,000.00

2,450,000.00

500,000.00

100,000.00

1,000,000.00

1,700,000.00

500,000.00

700,000.00

33,333,869.17

2,549,920.07

2,419,553.40

(100,000.00)

23,347,900.00

4,377,990.70

(500,000.00)

448,140.00

459,965.00

330,400.00

35,879,489.77

3,385,617.96

152,810.00

3,899,900.00

478,140.62

52,000.00

52,000.00

355,534.00

292,050.00

63.484.00

3,974,464.20

74,564.20

3.899,900.00

133,818.69

45,819.01

68,312.56

19,687.12

29,103,519.46

177,000.00

1,669,506.47

20,447.999.99

5.100.373.00

1,148,140.00

230,100.00

330,400.00

1,049,966.50

518,197.00

188,800.00

342.969.50

1,210,186.92

831,996.92

152,810.00

225.380.00

989,217.01

130154.00

840,124.01

18.939.00

667,835.16 955,155.67
1,792,073.38
667.835.16 955,155.67 1,307,145.82
0

255.062.85

229.864.71



272-
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES
EN BIENES
CONCESIONADOS
2.7.4- GASTOS QUE
SE ASIGNARAN
DURANTE EL
EJERCICIO PARA
INVFRSION (ART 32
2.8 - ADQUISICION DE
/ACTIVOS FINANCIEROS CON
FINES DE POLITICA
2.8.1- CONCESION
DE PRESTAMOS
2.8.2- ADQUISICION
DETITULOS

VALORES
REPRESENTATIVOS

2.9- GASTOS FINANCIEROS
2.9.1- INTERESES DE
LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE
LA DEUDA PUBLICA

EXTERNA
2.9.4 - COMISIONES

Total Gastos 349,724.674.00 83.879,646.42
4- APLICACIONES
FINANCIERAS
4.1- INCREMENTO DE
ACTIVOS FINANCIEROS
4.1.1- INCREMENTO
DE ACTIVOS
FINANCIEROS
4.1.2- INCREMENTO
DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO
4.2- DISMINUCION DE
PASIVOS
421-
DISMINUCION DE
422-
DISMINUCION DE
PASIVOS NO
4.3- DISMINUCION DE
FONDOS DE TERCEROS
DISMINUCION
DEPGSITOS FONDOS
TOTAL APLICACIONES
FINANCIERAS

Fuente: [SIGEF]
Fecha de registro: hasta el [31] de [diciembre] del [2024]
Fecha de imputacin: desde el [01] de [diciembre] del [2024]

432,437.132.69

23,505.436.31

26.826.779.95

37.141,817.18

24,379.276.48

26,760,998.40

76,321,686.35

30,346,967.62

31,835,894.90

31,179,293.38

31,360,664.12

54,641,732.98

38,136,585.02



